
 

Delibera di Giunta Comunale n. 11   del  24-02-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 11  del Reg. Data 24-02-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: CONCESSIONE LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE A FAVORE 

DELLA SCUOLA DI FORMAZIONE CINOFILA. SEDE DI FIUMINATA. 

PROVVEDIMENTI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventiquattro del mese difebbraio alle ore 08:00, 

nella residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 11  del   24-02-2018 

 

2 

Oggetto: CONCESSIONE LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE A FAVORE 

DELLA SCUOLA DI FORMAZIONE CINOFILA. SEDE DI FIUMINATA. 

PROVVEDIMENTI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota in data 19 febbraio 2018, a firma del Direttore della Scuola di Formazione 

Cinofila – Centro Riconosciuto ENCI, con sede in Fiuminata, assunta al protocollo 

comunale n. 894 del 21 febbraio 2018, con la quale viene richiesta la disponibilità dei 

locali della Protezione Civile, siti in loc. San Pietro, per poter svolgere le attività in aula 

dei corsi per addestratori cinofili ed handlers riconosciuti ENCI – Ente nazionale della 

cinofilia italiana; 

Ritenuto che in un’ottica di promozione dell’attività sportiva, tale richiesta possa essere 

accolta nel rispetto delle seguenti condizioni: 

• il concessionario dovrà assicurare la pulizia dei locali concessi e delle aree limitrofe. 

A garanzia delle stesse dovrà versare un deposito cauzionale di euro 300,00, che 

sarà restituito alla fine del corso, previa verifica, da parte del personale comunale 

addetto, dell’avvenuta pulizia dei luoghi conformemente a quanto stabilito nel 

presente punto; 

• la concessione è rilasciata per n. 24 giorni, pari a quelli richiesti dalla Scuola di 

Formazione Cinofila per lo svolgimento del corso di addestramento e relativi esami 

finali; 

• il concessionario è tenuto al pagamento di un canone giornaliero onnicomprensivo 

di euro 40,00, e così per un totale di euro 960,00, pagabili secondo le seguenti 

modalità: 

o euro 550,00 prima dell’inizio del corso; 

o euro 410,00 entro i dieci giorni successivi alla fine del corso; 

• dovrà essere posta interamente a carico del concessionario la responsabilità per 

eventuali danni occorsi a terzi o alle strutture durante lo svolgimento dei corsi e 

comunque nell’intero arco delle giornate durante le quali i locali sono nella 

disponibilità effettiva del concessionario; 

• la concessione può essere interrotta in qualsiasi momento, senza che il 

concessionario possa nulla eccepire, al verificarsi di calamità o in caso di esigenze 

di pubblica sicurezza; 

• copia della presente delibera o di lettera riportante le condizioni di cui alla stessa, 

dovrà essere sottoscritta dalla controparte in segno di piena e incondizionata 

accettazione di tutte le clausole fissate; 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 11  del   24-02-2018 

 

3 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, espresso ai sensi 

dell’articolo 49 comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile 

del Servizio competente, rag. Sabatino Aureli; 

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

1. di accogliere, per le finalità di cui in premessa, che qui integralmente si richiama, 

per formare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, la richiesta di 

cui alla nota in data 19 febbraio 2018, a firma del Direttore della Scuola di 

Formazione Cinofila – Centro Riconosciuto ENCI, con sede in Fiuminata, assunta al 

protocollo comunale n. 894 del 21 febbraio 2018, relativa alla messa a disposizione a 

favore della stessa Scuola dei locali della Protezione Civile, siti in loc. San Pietro, 

per poter svolgere le attività in aula dei corsi per addestratori cinofili ed handlers 

riconosciuti ENCI – Ente nazionale della cinofilia italiana; 

2. di stabilire che l’accoglimento della richiesta di cui al punto 1 è subordinata alle 

seguenti condizioni: 

o il concessionario dovrà assicurare la pulizia dei locali concessi e delle aree 

limitrofe. A garanzia delle stesse dovrà versare un deposito cauzionale di 

euro 300,00, che sarà restituito alla fine del corso, previa verifica, da parte 

del personale comunale addetto, dell’avvenuta pulizia dei luoghi 

conformemente a quanto stabilito nel presente punto; 

o la concessione è rilasciata per n. 24 giorni, pari a quelli richiesti dalla Scuola 

di Formazione Cinofila per lo svolgimento del corso di addestramento e 

relativi esami finali; 

o il concessionario è tenuto al pagamento di un canone giornaliero 

onnicomprensivo di euro 40,00, e così per un totale di euro 960,00, pagabili 

secondo le seguenti modalità: 

▪ euro 550,00 prima dell’inizio del corso; 

▪ euro 410,00 entro i dieci giorni successivi alla fine del corso; 

o dovrà essere posta interamente a carico del concessionario la responsabilità 

per eventuali danni occorsi a terzi o alle strutture durante lo svolgimento 

dei corsi e comunque nell’intero arco delle giornate durante le quali i locali 

sono nella disponibilità effettiva del concessionario; 

o la concessione può essere interrotta in qualsiasi momento, senza che il 

concessionario possa nulla eccepire, al verificarsi di calamità o in caso di 

esigenze di pubblica sicurezza; 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 11  del   24-02-2018 

 

4 

o copia della presente delibera o di lettera riportante le condizioni di cui alla 

stessa, dovrà essere sottoscritta dalla controparte in segno di piena e 

incondizionata accettazione di tutte le clausole fissate; 

3. di dichiarare con separata votazione favorevole unanime il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 11  del   24-02-2018 

 

5 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Scuderini Venanzio F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

 

 

 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. .            

 

Lì 25-10-018 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 25-10-2018 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 25-10-018 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 

 


